
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Viernes 4 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 20025

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
14

81
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

14818 Resolución de la  Universidad de Barcelona por  la  que se convoca
licitación pública para el suministro de equipamiento científico dentro de
la línea instrumental de infraestructuras científico-tecnológicas.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Administración  de  los  Centros

Científicos  y  Tecnológicos de la  Universidad de Barcelona (en adelante
CCiTUB).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Administración de los CCiTUB.
2) Domicilio: C. Lluis Solé i Sabarís, 1-3, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, C.P. 08028.
4) Teléfono: 934037203
5) Telefax: 934039037
6) Correo electrónico: fpujol@ub.edu.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.ub.edu/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 de mayo de

2012, a las 14:00 h.
d) Número de expediente: 2011 97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Adquisición  de  equipamiento  científico  dentro  de  la  línea

instrumental  de  infraestructuras  científico-tecnológicas.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Microsonda

Electrónica; Lote 2: Microscopio Electrónico de Barrido de emisión de campo
FESEM con Espectrómetro de Catodoluminiscéncia CL-SEM; Lote 3: Cámara
digital para Microscopio Electrónico de Transmisión JEOL 1010.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1)  Domicilio:  Centros  Científicos  y  Tecnológicos  de  la  Univesidad  de

Barcelona.
2) Localidad y código postal: Barcelona, C.P. 08028.

e) Plazo de ejecución/entrega: Los que se especifican en la cláusula 5 del PCAP
para cada uno de los lotes.

f) Admisión de prórroga: Sí en caso de existir causa justificada y así lo acuerde
el órgano de contratación.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 3851000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los que se establecen para cada uno de los lotes

en la cláusula 14 del PCAP regulador de la contratación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Viernes 4 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 20026

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
14

81
8

4. Valor estimado del contrato: 1.210.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.427.800 euros de los cuales 1.210.000 corresponden a la
Base Imponible y 217.800 al IVA (18%).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

establecido en el PCAP regulador de la contratación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de mayo de 2012, a las 14:00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Administración de los CCiTUB.
2) Domicilio: C. Lluis Solé i Sabarís, 1-3, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, C.P. 08028.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público de apertura del sobre núm. 2.
b) Dirección: Aula de los CCiTUB. C. Lluis Solé Sabarís, 1-3, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Barcelona, C.P. 08028.
d) Fecha y hora: 5 de junio de 2012, a las 11:00 h.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 16 de abril
de 2012.

12. Otras informaciones: Este contrato se relaciona con un proyecto del "Fondo
Europeo  de  Desarrollo  Regional  (Línea  Instrumental  de  actuación  de
infraestructuras científico-tecnológicas del Plan Nacional de I+D+i 2088-2011)".

Barcelona, 16 de abril de 2012.- El Rector de la Universidad de Barcelona.
ID: A120025219-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-03T18:38:28+0200




